证券代码：600882              证券简称：妙可蓝多          公告编号：2024-082

上海妙可蓝多食品科技股份有限公司

2024 年第三季度与行业相关的定期经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 3 号行业信息披露：第十四

号——食品制造》的相关要求，上海妙可蓝多食品科技股份有限公司（以下简称

“公司”）现将 2024 年第三季度与行业相关的定期经营数据进行披露。经公司

于 2024 年 6 月 28 日召开的 2024 年第二次临时股东大会决议，报告期内，公司

以人民币 44,768.241176 万元现金收购控股股东内蒙古蒙牛乳业（集团）股份有

限公司所持有的内蒙古蒙牛奶酪有限责任公司 100%股权，2024 年 7 月 1 日，内

蒙古蒙牛奶酪有限责任公司正式纳入公司合并范围。此次交易为同一控制下的企

业合并，公司已按同一控制下的企业合并对相关经营数据进行了追溯调整。以下

与行业相关的经营数据均已包含内蒙古蒙牛奶酪有限责任公司相关数据。

一、报告期主营业务相关经营情况

1、产品类别

单位：万元  币种：人民币

产品类别 1-9月营业收入 7-9月营业收入

奶酪 281,194.75 95,231.81

液态奶 28,139.15 9,530.03

贸易 36,205.85 14,062.73

总计 345,539.75 118,824.57

2、销售渠道

单位：万元  币种：人民币

渠道 1-9月营业收入 7-9月营业收入

经销 273,478.97 94,016.98

直营 35,854.92 10,744.86

贸易 36,205.85 14,062.73

总计 345,539.75 118,824.57

注：上表中总计数与各行分项数据直接相加之和的尾数差异，系因四舍五入所致。

3、地区分布

单位：万元  币种：人民币

区域 1-9月营业收入 7-9月营业收入

北区 138,406.73 44,273.26

中区 134,887.37 47,632.31

南区 72,245.66 26,918.99

总计 345,539.75 118,824.57

注：上表中总计数与各行分项数据直接相加之和的尾数差异，系因四舍五入所致。

二、报告期经销商情况

单位：个

区域
截至 2024年 9月

30日经销商数量

1-9月

增加数量

其中：7-9月

增加数量

1-9月

减少数量

其中：7-9月

减少数量

北区 3,445 615 186 448 28

中区 2,328 395 121 284 13

南区 1,875 315 90 254 8

总计 7,648 1,325 397 986 49

特此公告。

上海妙可蓝多食品科技股份有限公司董事会

2024 年 10 月 30 日